
                                                令和６年６月１２日 

大野中学校 保護者 様 

春日小・大野小５、６年生 保護者 様 

                                                    大野中学校 

PTA会長 柴田 英樹 

 佐世保市立大野中学校 

                                                       校長 諸熊 修一 

 

 

3 校合同講演会の開催について（お知らせ） 
 

 

 初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動につきまして、ご理解とご協力を賜りまして感謝いたします。 

 さて、下記の日程により、保護者様を対象とした３校合同講演会を開催いたします。講師の

杉野氏は、分かりやすい説明と具体例を用いながらのお話で、県内各地の講演会において、毎

回好評を博している方です。 

 ご多用の折とは存じますが、ご参加いただきますようご案内いたします。 

 また、出席される方は、下記の票にご記入のうえ、６月２１日（金）までに各学級担任へご

提出いただきますよう、お願いいたします。 

 

記 

 

 

１ 日 時 令和６年７月１２日（金） １８：３０～２０：３０ 

 

２ 場 所   大野中学校 体育館 

 

３ 演 題  「目標達成のために必要な生活習慣」 

 

４ 講 師   杉野 伸治 様 理学療法士 

       （カラダコンディショニング サンクス代表） 

        元 日本オリンピック医科学スタッフ 

        元 全日本バレーボール男子 U-20メディカルトレーナー 

        長崎県スポーツ功労顕彰受賞 

        著書 目標達成のために必要な生活習慣トレーニング（東京図書出版） 

５ 留意事項  ・グラウンドを駐車場として開放します。 

         （入口は東門です。正門からではなく、デイリーストア前からお入りください。

歩行者・自転車専用道路を通行するときは、最徐行をお願いします。） 

          ※ 出入口の案内図を大野中学校ホームページに掲載しております。  

・スリッパ持参につきまして、ご協力をお願いします。 
          

 

 

７月１２日（金）の講演会に 出席 します。 

     

年   組   番 児童生徒氏名              

 

                     保護者氏名               

キリトリ 


